
ZARZĄDZENIE NR 26/2024 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2024 

Na podstawie  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody zwiększa się o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 27 961 029,92 zł; 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 14 466 657,54 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

2) Wydatki zwiększa się o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 33 338 592,97 zł; 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 14 522 748,84 zł; zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Plan  dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

 

   

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 406 000,00 678 554,98 1 084 554,98 

01095  Pozostała działalność 406 000,00 678 554,98 1 084 554,98 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 678 554,98 678 554,98 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 59 675,00 8 680,00 68 355,00 

 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 59 675,00 8 680,00 68 355,00 
852   Pomoc społeczna 349 422,00 28 489,00 377 911,00 

85295  Pozostała działalność 91 092,00 28 489,00 119 581,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 91 092,00 28 489,00 119 581,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 000,00 15 000,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 15 000,00 15 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem 27 230 305,94 730 723,98 27 961 029,92 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 815 860,00 678 554,98 2 494 414,98 

01095  Pozostała działalność 0,00 678 554,98 678 554,98 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 523,70 1 523,70 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 220,50 220,50 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 241,20 2 241,20 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 319,60 319,60 

  

4430 Różne opłaty i składki 0,00 665 249,98 665 249,98 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 59 675,00 8 680,00 68 355,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 000,00 8 680,00 46 680,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 080,00 -7 340,00 5 740,00  

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 340,00 7 340,00 

852   Pomoc społeczna 884 114,00 28 489,00 912 603,00 
85295  Pozostała działalność 114 932,00 28 489,00 143 421,00 

3110 Świadczenia społeczne 94 966,00 27 965,00 122 931,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 455,10 2 455,10   
4300 Zakup usług pozostałych 8 126,00 68,90 8 194,90 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 7 500,00 15 000,00 22 500,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 500,00 15 000,00 22 500,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 7 500,00 15 000,00 22 500,00 
Razem 32 607 868,99 730 723,98 33 338 592,97 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 678 554,98 678 554,98 

01095  Pozostała działalność 0,00 678 554,98 678 554,98 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 678 554,98 678 554,98 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 59 675,00 8 680,00 68 355,00 

 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 59 675,00 8 680,00 68 355,00 
852   Pomoc społeczna 91 092,00 28 489,00 119 581,00 

85295  Pozostała działalność 91 092,00 28 489,00 119 581,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 91 092,00 28 489,00 119 581,00 
Razem 1 901 932,00 715 723,98 2 617 655,98 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 678 554,98 678 554,98 

01095  Pozostała działalność 0,00 678 554,98 678 554,98 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 523,70 1 523,70 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 220,50 220,50 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 241,20 2 241,20 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 319,60 319,60 

  

4430 Różne opłaty i składki 0,00 665 249,98 665 249,98 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 59 675,00 8 680,00 68 355,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 000,00 8 680,00 46 680,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 080,00 -7 340,00 5 740,00  

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 340,00 7 340,00 

852   Pomoc społeczna 91 092,00 28 489,00 119 581,00 
85295  Pozostała działalność 91 092,00 28 489,00 119 581,00  

 3110 Świadczenia społeczne 84 966,00 27 965,00 112 931,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 455,10 455,10 
4300 Zakup usług pozostałych 6 126,00 68,90 6 194,90 

Razem 1 901 932,00 715 723,98 2 617 655,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 
27 961 029,92 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 14 466 657,54 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 678 554,98 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 32 z dnia 18 kwietnia 
2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 
o 8 680,00 zł do kwoty 68 355,00 zł, na podstawie decyzji Ministra Finansów znak 
MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29 marca 2024 r. przeznaczone na wydatki na zryczałtowane diety dla 
mężów zaufania; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 
o 28 489,00 zł do kwoty 119 581,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 34 z dnia 
21 kwietnia 2024 r. przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 
15 000,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 15 kwietnia 2024 r. dotacja celowa 
przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 27 230 305,94 730 723,98 27 961 029,92 
dochody bieżące, w tym: 13 735 933,56 730 723,98 14 466 657,54 

Rolnictwo i łowiectwo 406 000,00 678 554,98 1 084 554,98 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

Pomoc społeczna 349 422,00 28 489,00 377 911,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 000,00 15 000,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 
33 338 592,97 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 730 723,98 zł do kwoty 14 522 748,84 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 9 000,00 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 1



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 523,70 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 220,50 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 2 241,20 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 319,60 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne opłaty 
i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 665 249,98 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
32 z dnia 18 kwietnia 2024 roku przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Różne wydatki 
na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 8 680,00 zł do kwoty 46 680,00 zł, na podstawie decyzji 
Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29 marca 2024 r. przeznaczone na wydatki na 
zryczałtowane diety dla mężów zaufania; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 7 340,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 27 965,00 zł do kwoty 122 931,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 34 z dnia 21 kwietnia 2024 r. przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 455,10 zł do kwoty 2 455,10 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 34 z dnia 21 kwietnia 2024 r. przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 68,90 zł do kwoty 8 194,90 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 34 z dnia 21 kwietnia 2024 r. przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
22 500,00 zł, wprowadza się wydatki   w kwocie 15 000,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 27 z dnia 15 kwietnia 2024 r. dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 2



i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 7 340,00 zł do kwoty 5 740,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 32 607 868,99 730 723,98 33 338 592,97 
wydatki bieżące, w tym: 13 792 024,86 730 723,98 14 522 748,84 

Rolnictwo i łowiectwo 258 516,00 678 554,98 937 070,98 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 76 402,00 8 680,00 85 082,00 

Pomoc społeczna 884 114,00 28 489,00 912 603,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 7 500,00 15 000,00 22 500,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85B4FE5-AE52-4915-B969-EC7D1C247C0A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 26/2024 WÓJTA GMINY NUR z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


